PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

INDICAÇÃO Nº 3391/2025

Assunto: Providências urgentes junto à Secretaria de Infraestrutura para a retirada de entulhos,

deixados após limpeza e capina, às margens do córrego existente no entorno do Espaço

Esportivo Constantino dos Santos, situado na Estrada da Servidão, no bairro Vila São João

(São Silvestre).

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura para a retirada

de entulhos, deixados após limpeza e capina, às margens do córrego existente no entorno

do Espaço Esportivo Constantino dos Santos, situado na Estrada da Servidão, no bairro

Vila São João (São Silvestre).

Ressalta-se que após a execução da referida manutenção, os restos de

vegetação, e demais materiais permanecem acumulados no local, o que compromete a

limpeza urbana e pode favorecer o surgimento de pragas. Além disso os moradores

relatam a preocupação com o surgimento de possíveis focos de dengue no local, visto que

não é possível eliminar os possíveis criadouros do mosquito Aedes Aegypti.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 13 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador – PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3391/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A Q S

Margem do córrego existente no entorno do Espaço Esportivo Constantino dos
Santos